"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.044.000,00 (oito milhões e quarenta e
quatro mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

08.002. Depto de Educação
08.002.12.361.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 508.723,20 (quinhentos e oito mil ,
setecentos e vinte e três reais e vinte centavos), de acordo com o inciso II do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

23. SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.604,35 (quatro mil, seiscentos e
quatro reais e trinta e cinco centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 12.919, DE 21 DE MAIO DE 2021.

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em  face do parecer da Procuradoria Geral do Município de fls.4799/4803, AUTORIZO 
a PRORROGAÇÃO do Contrato nº 46/2018, com a CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA,  inscrita 
no CNPJ nº 31.733.363/0008-36, pelo valor de R$ 42.227.312,60 ( quarenta e dois milhões, 
duzentos e vinte e sete mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos), por 12 (doze) meses, a 
partir de 16 de maio de 2021, e AUTORIZO a PRORROGAÇÃO do Contrato nº 48/2017, com a 
MÁRIO ARRUDA BARCELOS – EPP, inscrita no CNPJ nº 17.665.087/0001-19, pelo valor de R$ 
7.010.284,71 (sete milhões, dez mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos), 
por 12 (doze) meses, a partir de 16 de maio de 2021.  

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à Procuradoria Geral do Munícipio, para as 
providências cabíveis.  

Osasco, 14 de maio de 2021.

[...]

HOMOLOGO o CHAMAMENTO nº 01/2020 da Secretaria de Saúde e AUTORIZO a Celebração de 
Gestão e Implantação, Gerenciamento e Execução de 4(quatro) Residências Terapêuticas do 
Município de Osasco com a IGATS – INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TREINAMENTO 
EM SAÚDE, inscrita no CNPJ Nº 12.043.445/0001-38, pelo valor de R$ 705.942,59 (setecentos e 
cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), por cada residência, 
pelo período de 12 meses.  

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à Procuradoria Geral do Munícipio, para as 
providências cabíveis.  

Osasco, 20 de maio de 2021.